α τε inchdata sit', deinde vero  
propter militares annonas  
hinc te migrare contingat,  
hæc apud vicarium tuum sine  
frustratione peragatur eodem  
modo quo, & ipse causam  
audisset. At si ab initio appella-  
tio non ad gloriosissimos  
præfectos ex quibusdam præ-  
uinciis transmittatur, sed ad  
alium iudicem, nullo modo  
ius vetus innouamus.

I V. Hæc nos dudum leges N. 49.  
de appellatioibus promul- §. 1.  
gantes correximus, ei qui ap-  
pellationem porrexit; siue  
ipse solus, siue utraque pars  
præsens sit, præstituto anno,  
intra quem litem peragat,  
& ius suum consequatur, ne-  
que causam non inducta co-  
gnitione appellationis defe-  
rat. Sed & si facto iudicis,  
aut ex alia quadam inexora-  
bili causa appellationi exer-  
cendæ mora facta sit, aliud  
ei annale tempus indulsimus.  
quo transacto, nisi lis finem  
acceperit, ratam sententiam  
permanere sanximus. Hæc  
itaque placuerunt nobis, &  
in generali lege perscripta  
sunt: & tam legem hanc,  
quam obseruationem eius in  
suo robore durare etiamnum  
volumus.

Sed plurimi adierunt nos,  
dicentes, licet iudicibus ad  
quos appellatum est, denun-  
tiariint desiderare se, ut cau-  
sa discuteretur; non tamen

ab ipsis iudicibus impetrare potuisse propter quasdam forsan inexcusabiles occupationes. Alij verò de ventorum magnitudine conquesti sunt, & quod neque nauigare ex prouincia aduersis spirantibus ventis licuerit, neque tetrâ iter metiri potuerint propter penuriam: aut quia insulani cum essent, aliter quam per mare venire non poterant, & per hoc neque secundo anno causam peragere potuerint. Alij etiam hiemem intempestam; alij grauiorem morbum causati sunt. Quæ omnia ex facto nobis nuntiata scimus. unde nos iure meritoque hæc mouerunt: & cum neque legem vellemus transgredi, & nihilominus his, qui per eiusmodi aliquem fortuitum casum iniuriam paterentur, quantum potest, cuperemus auxilium impetriri, quid aliud quæso fieri potuit, quam ut ad aliam legem respiceremus, quæ negotio ut par est subueniret.

*cap. I.* Quocirca reliqua quidem supradictæ constitutionis nostræ obseruatio, sicuti prædictimus, per omnia custodiatur. Si verò per viam casumque maiorem, qui causam appellationis agendum suscepit, iudicium non obseruet, neque præsto sit, quanquam fatali die ad appellationis iudicem introductus, & periculum sit ne biennij tempus ex-

autuñ τῷ δικαστῷ τυχεῖν αἰχμένων, διὰ τινας ἵστος ἀπαραιτήτους ἀγολίας. ④ οὐδὲ καὶ αἴμαν ἀμεσέσιαν ἡπάσαντο, καὶ διὰ πλεῖν ἐπι Κέλιῳ τῷ χώρᾳ, σύνθητων ἀπελάνονταν πνευμάτων· πεζούσιν δὲ εἰς τοὺς ιγνούς, διὰ τῶν τῶν ὄντων διποείσαντο. οὐ δὲ ησίωτα τυχὸν ὄντες, ἀλλως εἰ μὴ θαλασσίους ἐλθεῖν ἐπι ιδεῖντο; ⑤ διὰ τέτονος ἰχνούς ἀγνοίσασι μέχει πρατεῖ τῶν ξενόθεον, οὐδὲ καὶ τὸ θεοτροπον ἔτει. καὶ τινες χαμάρων ἀωείδην, ἀλλοι νόσους ἀπαραιτήτους. ἀπὸ ἀπαντα τοξεύειν τῶν περιμάτων ἡμῖν περιελθέντε. οὐδὲ ημᾶς τῶν τιναίων ἐπαρεχείτε, καὶ τὸν νόμον υποβληταί μη Βουλευμόντοις, καὶ τοῖς κατὰ Ήνα Γιαντίους τυχεῖν πεισασιν ἀδικούμενοις οὐδῶνται βούλαν τὸν δικατελέως Πτενυροῦντας. οὐδὲ οὐ περιττεῖν ἐχεῖν, εἰ μὴ περὶ νόμον ἔπειρον ιδεῖν τὰ εἰκότα τῶν περιμάτων βούλουντα;